Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris

die XXV Martii M CM IV Pontificatus Nostri Anno Primo.

Loc. Sig.
Alois. Card. Macchi.

62.
Decretum. Tunquinen. Beatificationis seu Declarationis Martyrii ven. servorum Dei
Francisci Gil De Federich, Matthaei Alonso Leziniana, Hyacinthi Castaneda et Vincentii
Liem a Pace, Sacerdotum Ordinis Praedicatorum ab idolorum -cultoribus in odium
catholicae religionis interfectorum.

SUPER DUBIO:

sAn constet de martyrio eiusque causa itemque de signis,
sew miraculis, in casu et ad effectum de quo agitur?“

Catholicae Fidei nostrae, penes multos nutauti prop-
ter diuturnas ei structas insidias congestasque criminatio-
nes, magnum profecto robur accedit ex martyrum invicta
constantia usque ad cruentam vitae iacturam pro Christi
causa tuenda. ,Armantur enim filiorum animi dum pa-
trum recensentur triumphi®. (Euch. Lugdun., Hom. de SS.
Petro et Paulo). Utque habet Cyprianus: , Virtus est tanta
martyrii, ut per eam credere etiam ille cogatur, qui voluit
occidere. (Lib. V, ep. 1). Haec exempla fortitudinis ea-
demque incitamenta virtutis pluries profecta sunt a stre-
nuis Dominicianae Familiae alumnis qui sacris expeditio-
nibus cum fructu exaequante labores tamdiu operam na-
vant, Forum hodie Institutum nova martyrum acies illu-
strat ad Beatorum Caelitum honores propositorum. Hi sunt

Ven. Dei Servi Franciscus Gil De Federich, Matthaeus
Alonso Leziniana, Hyacinthus Castaneda et Vincentius Liem
a Pace.

Horum priores duo, Franciscus Gil De Federich et
Matthaeus Alonso Leziniana, Hispani ambo et in ipsa pa-
tria Fratrum Praedicatorum Ordinem adhue adolescentes
professi, at vehementi desiderio accensi longinquas easque
barbaras terras peragrandi, ut erroris caligine obcaecatis
Evangelii lucem afferrent, votique tandem compotes effecti
ad religiosam Provinciam SSmi Rosarii in Insulas Phi-
lippinas transiere. Tunquinense dein iter aggressi in tot
pericula se coniecerunt, tot adversa tulere, ut sententiam
confirmarent, ,,viz martyres effici nisi eos, qui a Deo mul-
tis prius aerumnis sunt exverciti et quasi praeparati ad
martyrium®. (Corn. a Lap., in ep. ad Hebr. XII, 2). —
Christiana religione iampridem in Tunquino proscripta,
prior ethnicam crudelitatem expertus est Franciscus, diu-
tius tolerato squalore carceris, vinculorum pondere, mili-

tum contumeliis diuturnisque vexationibus. Eum brevi
Matthaeus est consequutus, cuius in appetenda poena ca-
pitis singularis extitit aemulatio. Damnatus enim perpetuo
carcere firmissime obtestatus est velle se se adiungi Fran-
cisco cum eoque obtruncari. Cuius voti ubi compos factus
est, ambo Crucem manu gestantes ad supplicii locum tracti
sunt. Ibi, Christi fidem iterato professi ceterosque adhor-
tati ut eidem sincere adhaererent, unico ensis ictu decollati
ceciderunt XI Cal. Februar. an, MDCCXLYV.

Sex lustris ab hoe triumpho nondum exactis, aliud
nobile par Dominicianae Familiae Fratrum, Hyacinthus
Castaneda, Hispanus, et Vincentius Liem a Pace, Tun-
(uinensis, novis coronis Ordinem suum Eeclesiamgue de-
corarunt. Horum alter, Hyacinthus, quum annos quingque
Apostolicum munus in Tunquino impigre sancteque obi-
visset, tandem comprehensus ac biduo cibi. potusque ex-
pers, hue illue pertractns ad magistratum adducitur. Inde
in arandineam caveam tam arctam depressamque detrudi-
tur, ut neque standi locus esset neque cubandi. Haud ita
multo post captus etiam laborum eius passionisque socius
Vincentius, non dissimili immanitate in similem foveam
coniectus est. Mox ad regem dedueti, in eiusque con-
spectu catholicam Iidem invicto animo professi capitali
poena plectuntur. Ac Hyacinthus quidem, elevata Cruce,
fusis precibus et recitato Apostolorum symbolo, capite
truncatus est VII Id. Novembr. ann, MDCCLXXIII. Vin-
centius autem, cui in eadem causa constituto oblata eva-
dendi opportunitas fuit, quod capitalis illa lex indigenas
non afficeret, sociae mortis aemulatione incensus pari exi-
tus genere eodemque die Apostolatus sui cursum felicissime
consummavit De quibus Pius Pp. VI paulo post, in allo-
cutione habita idibus Nov. MDCCLXXYV, palam professus
est, ex aequali causa, ex aequali supplicio aequalem con-
summati Martyrii palmam esse ab utroque reportatam.

Quatuor horum sacerdotum sanctitatis  gloriosique
interitus fama cito pervulgata, quum prodigiorum etiam

iubar accessisset, super corundem martyrum instituta est actio |
et canonicae inquisitiones, quum ordinaria, tum Apostolica ,
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auctoritate confectae. Quibus absolutis habitisque legitimis
et validis, Summi Pontificis venia, peculiari PP. Cardina-
lium coetui commissa est Causa, cum voto etiam Consul-
torum Officialium ut suam in re sententiam aperirent. Quo
in conventu, bhabito undecimo Cal. Apriles volv. anni a
Reverendissimo Cardinali Raphaele Pierotti proposito Du-
bio: ,,An constet de martyrio eiusque causa, itemque de
signis, sew miraculis, in casu et ad effectum de quo agi-
tur?“, omnes qui aderant Reverendissimi Cardinales et
PP. Consultores, suo quisque suffragio constare censuerunt.
Beatissimus Pater, audita a Reverendissimo Cardinali
Aloisio Tripepi S. R. Congregationi Pro-Praefecto de
omnibus relatione, decretoriam sententiam snam aperire
distulit, divini luminis praesidium a Patre luminum impen-
sins deprecaturus.

Tandem hodierna die Dominica secunda post Pascha
gquae nomen habet a recurrente Evangelio: Fgo sum Pas-
tor bonus, idem Sanctissimus Pater, sacro pientissime li-
tato, nobiliorem aulam Vaticanam ingressus ac pontificio
solio assidens, ad se accersivit Reverendissimos Cardinales
Seraphinum Cretoni S. R. Congregationi Praefectum eiusve
vice et loco Aloisinm Tripepi ipsius S. R. C. Pro-Prae-
fectum et Raphaelem Pierotti Causae Relatorem, una cum
Alexandro Verde S Fidei Promotore meque infraseripto
secretario, iisque coram solemniter edixit: , Constare de
martyrio eiusque causa, itemque de signis sew miraculis
Ven. Dei Servorum Francisci Gil de Federich, Matthaei
Alonso Leziniana, Hyacinthi Castaneda et Vincentii Liem
a Pace in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoe autem decretum publici iuris fieri et in acta
SS. RR. Congr. referri iussit die decimo quinto Cal.
Maias anno MDCCCCIV.

Seraphinus Card. Cretoni,

S. R. C. Praefectus.
L. & 5.
1 Diomedes Panici, Archiep. Laodicen.,
S. R. C. Secretarius.

63.
Decretum. Abyssinen. Beatificationis seu Declarationis Martyrii ven. Servorum Dei
Agathangeli Vendomensis et Cassiani Nannetensis ex ordine Franciscalium Capula-
torum in odium catholicae Religionis a scismaticis interfectorum.

SUPER DUBIO: |
wAn constet de martyrio eiusque causa, itemque de signis !
sew miraculis martyrium ipsum illustrantibus in casu |
et ad effectum de quo agitur. ‘

Qui asperrimo vitae genere atque incruento quodam |
probati martyrio christianae perfectionis consilia in coeno-

bio sectantur, dum inimicis Crucis Christi videri solent
inutiles, iidem saepenumero in proximorum  salutem sui
sanguinis prodigi reperiuntur. Qui, si nihil aliud efficerent
quam ut eloquentia factornm suaeque exemplo fortitudinis
communem socordiam moresque depravatos arguerent, iam
vel hoe ipso de causa religionis et humanitatis essent op-
time meriti. Hoc laudis genere Franciscales Capulati flo-
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rent, quorum et sacrae expeditiones aequant historiae mo-
lem, et effusus late cruor iuge semen est christianorum.
Ex ea Familia martyrum album habet etiam scripta no-
mina Agathangeli et Cassiani, qui, ob catholicae Fidei tes-
timonium, in Aethiopia mortem crudelissimam oppetierunt.

Ven. Dei Servus Agathangelus, in paterna domo
Franciscus Nurry, Vendome in urbe Galliae ortus est die
XXXI mensis Iulii a. MDXCVIII. Eo nondum bilustri,
Nanneti prodiit in lucem, die XV mensis Tanuarii an.
MDCVII, futurus illi in apostolatu et in passione socius,
Consallus Vaz Lopez Netto, cui postea nomen Cassianus.
Uterque claris piissimisque parentibus usi sunt, non ad
rem sibi gloriamque amplificandam, sed ad mataranda
consilia sanctitatis. Docti ab infantia timere Deum et ab
omni culpa abstinere, late pervadentis corruptionis esse
potuerunt expertes, Tobiaeque similes, ,cum irent omnes
ad vitnlos aureos, ipsi pergebant soli in Hierusalem ad
templum Domini“. (Tob. e¢. L, v. V). Quae morum inno-
centia utrumque disposuit ad perfectioris vitae institutum
amplectendum in Familia Capulatorum Franciscalium, qui
iam tunc in Gallia, ut novis erroribus sese opponerent,
versabantur,

In eo domicilio virtutis, aucti sacerdotio ac doetri-
na, qua pares forent errantium saluti procurandae, sacra-
rum expeditionum atque martyrii desiderio flagrarve coepe-
runt. Quem quidem gloriosum exitum parum abfuit ut
praeoccuparet Cussianus, grassante pestis contagio in urbe
Rhedonensi ; sed non obiit martyr caritatis qui Fidei
martyr erat moriturus. Itaque, ut convalnit, in Aegyp-
tum missus est, deinde Cairum, ubi Agathangelum invenit,
annum iam ibi commorantem sacrisque illis expeditioni-
bus praepositum. Inde simul Aleppum profecti sunt, ubi
et ad catholicos in fide retinendos et ad Coptos praeser-
tim in unitatem revocandos nervos omnes adhibuerunt.

Interim, quum rescivissent atrox in Aethiopia flagrare
odium in catholicum nomen, eo se contulerunt, incommo-
dis obiecti plurimis, maxime vero ,periculis in falsis fra-
tribus“. Nam, opera lutherani cuiusdam hominis vaferri-
mi in suspicionem adductus episcopus Abyssinus, quocum
antea Venerabiles Dei Servi coniunctissime egerant, edic-
tum provocavit, quo catholici viri religioni comprehende-
rentur omnes, quicumque in Aethiopiam pedem inferrent.
Qua comminatione ipsi nimiram petiti Agathangelus atque
Cassianus, ignari perfidae, vix ingressi Dibauriam, illico
vinculis obstricti proiiciuntnr in carcerem. Inde in urbem
Goudar, ad quadrupedum caundas alligati, usque ad locum
supplicii trabuntur,  Ubi postquam flexis genibus Deo
gratias egerunt exuti vestibus ad truncos appensi sunt,
suismet iugulandi funibus; quorum crassitudine remorante
mortem, ingenti lapidum iactu petiti eorumque obruti acervo,

dnvictas animas Deo reddiderunt die VII mensis Augusti an.
MDCXXXVIII.

Innocentem horum sanguinem multa signa sunt pro-
sequuta, inter quae praesertim, ipso martyrii vespere dis-
tinctae visae luces e lapidum rimis, quibus iacebant se-
pulta corpora, prodeuntes, seque in unum veluti ardentis
columnae corpus attollentes. Neque corusca illa saxa mu-
ta fuerunt, quorum in conspectu plures illico sunt ad ca-
tholicam veritatem conversi, deprecantibus profecto etiam
post obitum sanctis martyribus Eum, ,qui potens est de
lapidibus suscitare filios Abrahae“. His de causis factum
est, ut de utriusque religiosi viri martyrio institueretur
actio, et canonicae inquisitiones auctoritate primum ordi-
naria, deinde Apostolica fierent. Quibus peractis habitisque
legitimis, de Summi Pontificis Pii Papae X. venia, peculiari
purpuratorum Patrum et S. R. Congregationis Praesulum
Officialium coetui res est commissa, qui suam sententiam
proferrent. Quo in coetu, habito die XXI[ Martii hoe
labente anno MDCCCCIV Reverendissimus Cardinalis Do-
minicus Ferrata Causae Relator dubium ad discutiendum
proposuit: , An constet de martyrio eiusque causa, itemque
de signis sew miraculis martyrium ipsum illustrantibus in
casu et ad effectum de quo agitur®; et quotquot aderant
Reverendissimi Cardinales et PP. Consultores, latis saffra-
giis, constare censuerunt. Nihilominus Sanetissimus Do-
minus, auditis omnibus, quae a Reverendissimo Domino
Cardinali Aloisio Tripepi S. R. C. Pro-Praefecto ad Ipsum
relata sunt, a supremo iudicio abstinendum duxit, superni
luminis opem in re tam gravi imploraturus.

Tandem hac die XVII. April. eademque Dominica
IT post Pascha, titulo Boni Pastoris, idem Sanctissimus
Dominus, sacris pientissime operatus ad se arcessivit Re-
verendissimos Cardinales Seraphinum Cretoni S. R. Con-
gregationi Pro-Praefectum eiusve loco et vice Aloisium
Tripepi Pro -Praefectum, et Dominicum Ferrata Causae
Relatorem una cum 8. Fidei Promotore Alexandro Verde
meque infrascripto Secretario, iisque adstantibus solemniter
pronunciavit: Ita constare de martyrio eiusque causa,
itemque de signis, sew miraculis, martyrium ipsum illu-
strantibus in casu et ad effectum de quo agitur ut pro-
cedi possit ad ulteriora.

Hoe autem Deeretum in volgus edi et in acta SS.

RR. Congregationis referri iussit decimo quinto Cal. Maias
anno MDCCCCIV.

Seraphinus Card. Cretoni,
S. R. C. Praefectus.

L. & S.

Diomedes Panici, Archiep. Laodicen.,
S. R. C. Secretarius.
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64.
Litterae Pii PP. X., directae ad Dionysium Schuler, ordinis Minorum Ministrum gene-
ralem, circa peractam editionem operum s. Bonaventurae.

BIUS PR X,
Dilecte Fili

Salutem et apostolicam Benedictionem.

Doctoris Seraphici sapientiam, Ecclesiae Catholicae
non minus quam Franciscalis familiae immortale lumen,
optimo sane consilio sodales Ordinis tui suscepere refoven-
dam, cum abhinc non paucis annis Opera eius, quae ex-
tarent, omnia rursus edere, congruenter eruditioni horum
temporum, agressi sunt. Cuius quidem magni laboriosique
incoepti, uti Desessor Noster fel. rec. Leo XIII primitias
progressionesque admodum probavit, ita Nos felicem exi-
tum, integra voluminum accepta dono serio, vehementer
gratulamur, Id autem non vestra solum causa facimus,
sed communi.

Etenim Bonaventuram, utpote non suo dumtaxat sae-
culo, sed omni posteritati, quemadmodum caeteros summos
Ecclesiae Doctores, datum divinitus, egregie prodesse huic
etiam aetati posse arbitramur, si, quod sperare post ves-
tros labores licet, multo plures invenerit studiosos sui.
Eo magis quod is princeps Scholasticornm alter extitit
cum Aquinate, cuius in Philosophia ac Theologia discipli-
nam Nos, Decessorem secuti, magnopere commendandam,
datis proxime ad Urbanam S. Thomae Academiam litteris,
censuimus. Sed praecipuos ex hac editione fructus doc-
trinae, fore ut alumni tui scripta S. Bonaventurae pervol-
vendo percipiant, non modo confidimus, certum habemus.
Novimus enim in tuo Ordine, una cum amore nobilium
Magistrorum, qui Franciscanam Scholam medio maxime
aevo illustrarunt, doctrinarum studia, ad rationem viamque
exacta quam requirunt tempora, dudum revirescere in spem
dignitatis pristinae coepisse.